
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13 сентября 2022 года № 51 

 

О согласовании сводного районного календарного плана 

основных мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории района 

Южное Тушино на четвертый квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 

09 сентября 2014 года № 73 «Об утверждении Регламента реализации отдельных 

полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», в 

связи с обращением управы района Южное Тушино города Москвы от 08.09.2022 

г. № ИК05-1313/22, Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных 

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

территории района Южное Тушино на четвертый квартал 2022 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное 

Тушино www.yutushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну. 

 

 

 

  

Глава муниципального  

округа Южное Тушино            Н.Л. Борисова  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

от 13 сентября 2022 года № 51 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на территории района Южное Тушино на четвертый квартал 2022 года 
 

№ 
П/П 

Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы, 

календарной даты  

Место проведения Предп

олагае

мое 

кол-во 

участн

иков/з

рителе

й 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д
а

 

М
о

ск
в

ы
 

           

с
у
б

в
ен

ц
и

я
 п

о
 

д
о

су
г
у
 

   

с
у
б

в
ен

ц
и

я
 п

о
 

с
п

о
р

т
у
 

   

м
е
ст

н
ы

й
  

б
ю

д
ж

е
т
 

   

П
р

и
в

л
е
ч

ен
н

ы
е
 

с
р

е
д

ст
в

а
 

   

Праздничные и памятные районные мероприятия 

1 Дата и 

время 

уточняется 

(ноябрь) 

Районное мероприятие 

«Связующая нить» 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

30 Управа района Южное 

Тушино, Совет 

депутатов, 

ГБУКг.Москвы «ОКЦ 

«ОКЦ СЗАО» ОСП «КЦ 

«Салют» 

0 0 0 0 0 

2 Дата и 

время 

уточняется 

(декабрь) 

Торжественный 

митинг, посвященный 

Дню начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских 

войск в битве под 

Москвой 

Мероприятие ко 

Дню начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

Памятник-стела 

"Тушинцам - 

участникам Великой 

Отечественной 

войны посвящается",  

народный парк 

"Сходненский",ул. 

Сходненская  вл. 31- 

35 

100 Управа района Южное 

Тушино, Совет 

депутатов, 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная 

молодежь" 

Молодежная палата 

ГБУКг.Москвы «ОКЦ 

«ОКЦ СЗАО» ОСП «КЦ 

«Салют» 

0 0 0 0 0 



3 Дата и 

время 

уточняется 

(декабрь) 

Елка главы управы Мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

Нового года и 

Рождества 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

500 Управа района Южное 

Тушино, Совет 

депутатов, 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная 

молодежь" 

Молодежная палата 

ГБУКг.Москвы «ОКЦ 

«ОКЦ СЗАО» ОСП «КЦ 

«Салют» 

0 0 0 0 0 

 Дата и 

время 

уточняется 

(декабрь) 

Соревнования по 

семейным стартам на 

льду 

 

 Каток с 

искусственным 

льдом 

ул. Василия 

Петушкова, вл.3  

25 Управа района Южное 

Тушино РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная 

молодежь" Молодежная 

палата  

     

    ИТОГО: 655       

Государственное бюджетное учреждение Центр детских и молодёжных социальных инициатив «Крылья» 

Культурно - массовые, досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

5 октября 

2022 16.00 

Конкурс «Осенний разносол», 

посвященный 

Международному дню 

пожилых людей 

День пожилого 

человека 

ул. Фабрициуса, д. 56, 

корп. 1  

 (ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья") 

30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

2.  
9 октябрь 

2022 

Праздник двора, 

посвященный битве за Кавказ 
Битва за Кавказ 

Адрес уточняется 

(открытая площадка) 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

3.  
17 октября 

2022  

 18:00 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню Отца 
День отца 

ул. Лодочная, д. 31, стр. 

5  

 (ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья") 

30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

4.  
25 октября 

2022  

 16:00 

Мастер-класс аппликация 

«Ведьмочка» 
 

Светлогорский проезд, 

д. 5  

 (ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья") 

15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

5.  
26 октября 

2022  

 18:00 

Круглый стол общественных 

советников района Южное 

Тушино 
 

ул. Фабрициуса, д. 56, 

корп. 1  

 (ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья") 

15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 



6.  
28 октября 

2022 16.00 
Вечеринка "DREAM TOWN"  

ул. Лодочная, д. 31, стр. 

5  

 (ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья") 

15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

7.  
октябрь-

ноябрь 
Тушинские маневры  

Адрес уточняется 

(открытая площадка) 
100 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

8.  
03 ноября 

2022  

 10:00 

Большой Этнографический 

диктант 
 

ул. Фабрициуса, д. 56, 

корп. 1  

 (ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья") 

30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

9.  
4 Ноябрь 

2022 

Праздник двора, 

приуроченный Дню 

народного единства 

День народного 

единства 
Адрес уточняется 

(открытая площадка) 
40 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

10.  
11 ноября 

2022  

 15:00 

Экологическая акция 

"Каждому певцу по Дворцу", 

посвященная Дню синички. 

День синички 
ул. Лодочная, д. 31, стр. 5  

 (ГБУ ЦДМСИ "Крылья") 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

11.  
с 14 ноября 

2022 по 27 

ноября 2022 

Выставка детского рисунка 

«Мамины глаза», 

посвященная Дню матери 

День матери 
Светлогорский проезд, д. 5  

 (ГБУ ЦДМСИ "Крылья") 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

12.  
18 ноября 

2022  

 15:00 

Мастер-класс «Письмо Деду 

Морозу», посвященный Дню 

рождения Деда Мороза 

День рождения Деда 

Мороза 
ул. Лодочная, д. 31, стр. 5  

 (ГБУ ЦДМСИ "Крылья") 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

13.  
23 ноября 

2022  

 18:00 

Конкурс чтецов «Свет 

материнской любви» 
 

ул. Лодочная, д. 31, стр. 5  

 (ГБУ ЦДМСИ "Крылья") 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

14.  
26 ноября 

2022 

 13.00 

Ежегодный творческий 

фестиваль «Связующая нить» 
 

ул. Свободы, д. 37 

ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Салют» 
100 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

15.  
01 декабря 

2022  

 11:00 

Патронат памятника воинам 

ВОВ "Аллея-стела тушинцам" 
 

ул. Свободы , д. 55 

 (открытая площадка) 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 



16.  
с 01 декабря 

2022 по 20 

декабря 2022 

Акция "Отправь письмо Деду 

Морозу" 
Новый год 

ул. Лодочная, д. 31, стр. 5  

 (ГБУ ЦДМСИ "Крылья") 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

17.  

02 декабря 

2022 

 11:00 

Патронат памятника бойцам 

народного ополчения и 

труженикам тыла, 

оборонявшим северо-

западные рубежи Москвы 

"Аллея Благодарности" 

 
ул. Сходненская, д. 25 

  (открытая площадка) 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

18.  

Дата 

уточняется 

Торжественное открытие 

катка 
 

ул.Василия Петушкова,  

вл. 2  

открытая площадка  

(каток с искусственным 

покрытием) 

30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

19.  

05 декабря 

2022  

 12:00 

Торжественный митинг по 

возложению цветов ко Дню 

начала контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских войск в 

битве под Москвой (1941) 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

ул. Сходненская, д. 25 

  (открытая площадка) 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

20.  
15 декабря 

2022  

 18:00 

Спектакль от театральной 

студии «Шанс» 
 

ул. Фабрициуса, д. 56, 

корп. 1  

 (ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья") 

30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

21.  
21 декабря 

2022  

 18:00 
Мастер-класс «Символ года»  

ул. Лодочная, д. 31, стр. 

5  

 (ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья") 

15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

22.  
24 декабря 

2022 

 12.00 

Праздничное мероприятие 

"Новогоднее чудо" 
Новый год 

ул. Свободы, д. 37 

ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Салют» 
100 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

23.  

декабрь 2022 
Новогодняя анимационная 

программа 
Новый год 

Адрес уточняется 

(открытая площадка) 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

Клепинин Д.А.  

 8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

    ИТОГО: 875       



 
 Спортивные мероприятия 

1. с 01.10.2022 

11.00 

Турнир памяти двукратного 

Олимпийского чемпиона 

Б.Н. Лагутина. 

Федерация бокса Москвы 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Икшинская ул., д. 3А, 

СШОР «Молния-70» 

10 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Тамамян Т.А. 
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

2. 07.10.2022 

21.00 

Турнир по футболу 

«Выходи во двор, 

поиграем!» 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

стадион «Тушино» 

Лодочная ул., 

напротив вл. 33-35 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
Вичканов Н.Ю. 

8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

3. 09.10.2022 

(по 

расписанию) 

турнира 

Участие в Первенстве 

Московской области по 

каратэ (Московская 

областная Федерация каратэ) 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

СК «Подмосковье», 

г. Щелково 

10 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
Озеров Е.П. 

8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

4. 14.10.2022 

21.10.2022 

27.10.2022 

в 21.00 (по 

расписанию 

стадиона) 

Футбольный турнир Южно-

Тушинской мини-

футбольной лиги среди 

дворовых команд района 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

стадион «Тушино» 

Лодочная ул., 

напротив вл. 33-35 

40 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
Вичканов Н.Ю. 

8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

5. 16.10.2022 

(по 

расписанию 

турнира) 

Участие в Первенстве 

Москвы по каратэ среди 

юниоров (Московская 

Федерация каратэ) 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Стромынка ул., д. 4, 

Олимпийский центр 

им. Братьев 

Знаменских 

10 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
Озеров Е.П. 

8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

6. 18.10.2022 

с 16.00 в 

течение дня 

Онлайн. Мастер-класс по 

аэробике 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» : 

https://vk/.сom/cheer_g

ym_tushino 

25 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Кулешова З.С. 
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

7. 01.11.2022 

18.00 

«Веселые Старты», 

посвященные Дню 

народного единства 

День народного 

единства 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Лодочная ул., д.29, 

стр.1 

16 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Кулешова З.С. 

Волконская Е.А. 
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 



8. 11.11.2022 

18.11.2022 

25.11.2022 

21.00 (по 

расписанию 

стадиона) 

Футбольный турнир Южно-

Тушинской мини-

футбольной лиги среди 

дворовых команд района 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Стадион «Тушино» 

ул. Лодочная, 

напротив вл. 33-35 

40 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Вичканов Н.Ю. 
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

9. 20.11.2022 

12.00 

Спортивный праздник на 

катке «Зимние забавы», 

посвященный открытию 

катка 

 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Василия Петушкова, 

вл.2  

(каток с искусственным 

покрытием) 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Парицкая Л.И. 

Симонов А.А. 
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

10. 22.11.2022 

11.00 

Мастер класс по боксу  ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

б-р Яна Райниса, д.3 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Тамамян Т.А. 
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

11. 22.11.2022 

18.00 

«Дочки-матери» 

Отборочные соревнования 

по ОФП, фитнес аэробике и 

акробатике, посвященные 

Дню матери 

День матери ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Лодочная ул., д.29, 

стр.1 

25 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Волконская 

Е.А., 
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

12. 02.12.2022 

с 14.00 в 

течении дня 

Международный День 

хоккея. Поздравления от 

юных хоккеистов 

Международный 

День хоккея 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ «Крылья» 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Симонов А.А. 
8-495-495-91-10 

 

0 0 0 0 0 

13. 09.12.2022 

16.12.2022 

23.12.2022 

21.00 (по 

расписанию 

стадиона) 

Футбольный турнир Южно-

Тушинской мини-

футбольной лиги среди 

дворовых команд района 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Стадион «Тушино» 

ул. Лодочная, 

напротив вл. 33-35 

40 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Вичканов Н.Ю. 
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

14. 20.12.2022 

18.00 

Онлайн мастер-класс по 

аэробике, посвященный 

Новому году 

Новый год Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ «Крылья»: 

https://vk/.сom/cheer_g

ym_tushino 

25 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
Кулешова З.С. 

8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

15. 23.12.2022 

18.00 

«Новогоднее конфетти» 

спортивный праздник в 

студии «Бумеранг», 

посвященный Новому году 

Новый год ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Лодочная ул., д.29, 

стр.1 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Волконская 

Е.А., 
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 



16. 25.12.2022 

12.00 

Новогодний турнир по 

каратэ 

Новый год ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Лодочная ул., д.29, 

стр.1 

30 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Озеров Е.П.,  
8-495-495-91-10 

0 0 0 0 0 

ИТОГО: 421       

ГБУ г. Москвы «Объединение культурных центров СЗАО»  

Культурно - массовые, досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1. 04.10.2022 

15.00 

 Дискуссия «Всю душу 

выплесну в слова» 

 

 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

30 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 

2. 05.10.2022 

15.00 

 

 Презентация выставки 

«Звучная лира» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

25 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 

3. 08.10.2022 

14.00 

 Лекция «Если душа 

родилась крылатой…» 

 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Центральная 

библиотека № 224,     

б-р Яна Райниса, д. 1 

 

15 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Центральная 

библиотека № 

224, Фролкова 

Татьяна 

Ивановна, 

8(495)948-81-91 

0 0 0 0 0 



4. 12.10.2022 

15.00 

 Лекция «Шутил редко, но 

зло» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

25 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 

5. 18.10.2022 

13.30 

 Викторина  «Дар 

маленького зернышка» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

30 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 

6. 15.10.2022 

14.00 

 Литературная викторина 

«Звезда по имени Астрид» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

25 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 

7. 26.10.2022 

15.00 

 Презентация выставки 

«Поистине народный 

артист» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

25 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 

8. 02.11.2022 

13.00 

Литературная викторина 

«Большой поэт для 

маленьких ребят» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

30 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 



9. 02.11.2022 

15.00 

Книжная выставка  «Пока 

мы едины, мы 

непобедимы!» 

 

День народного 

единства 

ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

45 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 

10. 08.11.2022 

13.30 

 Интеллектуальная игра 

«Путешествие по 

Алёнушкиным сказкам» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

30 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 

11. 09.11.2022 

15.00 

 Лекция «Летописец 

народного быта»  

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

25 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 

12. 12.11.2022 

14.00 

 Лекция «Любовь — 

волшебная страна» 

 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Центральная 

библиотека № 224,    б-р 

Яна Райниса, д. 1 

 

15 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Центральная 

библиотека № 

224, Фролкова 

Татьяна 

Ивановна, 

8(495)948-81-91 

0 0 0 0 0 

13. 16.11.2022 

15.00 

Лекция «Грустное лицо 

веселого человека» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

25 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 



14. 18.11.2022 

15.30 

Литературная викторина «У 

волшебника известного 

день рождения чудесное» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

30 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 

15. 25.11.2022 

15.00 

  Книжная выставка «Все 

краски жизни для тебя!» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

45 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 

16. 30.11.2022 

14.30 

 Литературная викторина 

«Большое путешествие 

Гулливера» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

30 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 

17. 02.12.2022 

15.00 

 Выставка – просмотр «Я 

люблю тебя жизнь!» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

45 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 

18. 06.12.2022 

14.15 

 Лекция «На огненных 

московских рубежах» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

35 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 



19. 09.12.2022 

15.30 

Лекция «Да будем вечно о 

героях помнить» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

30 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 

20. 10.12.2022 

14.00 

 Лекция «Собиратель 

русской живописи: Павел 

Третьяков» 

 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Центральная 

библиотека № 224,    б-р 

Яна Райниса, д. 1 

 

15 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Центральная 

библиотека № 

224, Фролкова 

Татьяна 

Ивановна, 

8(495)948-81-91 

0 0 0 0 0 

21. 16.12.2022 

15.00 

Почетный гражданин 

Москвы 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

25 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 

22. 22.12.2022 

13.30 

 Викторина 

«Простоквашинские 

веселые истории» 

 

 ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

30 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 

23. 23.12.2022 

15.00 

Викторина «С Новым 

годом!» 

 

Новый год и 

Рождество 

ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

230,       Парусный пр-д,  

д. 15 

 

45 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"              

Библиотека № 

230, Гнатюк 

Маргарита 

Робертовна, 

8(499)493-53-29 

0 0 0 0 0 



24. 28.12.2022 

13.00 

Викторина, конкурс 

«Новогодние огоньки 

приглашают в сказку» 

 

Новый год и 

Рождество 

ГБУК г. Москвы   "ОКЦ 

СЗАО"      Детская 

библиотека   № 231,                        

ул. Свободы,  

д. 45, стр. 1 

 

40 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 

231, Зелянина 

Татьяна, 

Михайловна                     

8(499)492-66-11 

0 0 0 0 0 

ИТОГО: 715       

ГБУ г. Москвы «ОКЦ СЗАО» ОСП «Культурный центр «Салют» 

Культурно - массовые, досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1. 01.10.2022 

11.00 

Фольклорный фестиваль 

«Песельная артель» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

2. 03.10.2022 – 

30.10.2022 

10.00-21.45 

Выставка «Драгоценный 

мир живой природы» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

1000 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

3. 04.10.2022 

16.00 

Концерт , посвященный 

Дню учителя 

День учителя ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

4. 15.10.2022 

12.00 

Фестиваль казачьей 

культуры 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 



5. 16.10.2022 

17.00 

Концерт Российской 

Академии им. Гнесиных 

«Мозаика вечных 

шедевров» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

70 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

6. 19.10.2022 

15.00 

Фестиваль русского языка 

«От Пушкина до наших 

дней» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

150 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

7. 20.10.2022 

17.00 

Мюзикл «Спящая 

красавица» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

8. 22.10.2022 

18.00 

Концерт творческого 

объединения «Полынь 

скитаний» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

70 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

9. 23.10.2022 

10.00 

Форум педагогов ЕДФ 

ОКЦ СЗАО 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

10. 23.10.2022 

17.00 

Гала – концерт Фестиваля 

авторов русского романса 

«Очарование» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

75 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 



11. 25.10.2022 

19.00 

Мюзикл «Золушка»  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

12. 12.11.2022 

15.00 

Московские вечерки  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

450 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

13.  

13.11.2022 

17.00 

Концерт Российской 

Академии им. Гнесиных 

«Музыкальная шкатулка» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

70 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

14. 13.11.2022 

17.00 

Второй Гала-концерт 

Фестиваля авторов 

русского романса 

«Очарование» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

75 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

15. 19.11.2022 

18.00 

Концерт творческого 

объединения «Полынь 

скитаний 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

16. 20.11.2022 

13.00 

Концерт Международного 

проекта «София – Русь» 

«Классика для всех» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

100 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 



17. 20.11.2022 

18.00 

Шоу «Амрита»  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

500 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

18. 22.11.2022 

17.00 

Концерт «Музыка любви»  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

19. 26.11.2022 

10.00 

Конкурс «Звезда России»  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

130 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

20. 06.12.2022 

18.00 

Музыкальный спектакль 

«По страницам любимых 

сказок» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0  

21. 08.12.2022 

10.00 

Акция, посвященная Дню 

инвалидов «Все мы разные, 

но мы все вместе» 

День инвалида ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

150 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

22. 11.12.2022 

15.00 

Отчетный концерт Студии 

цыганского танца 

«Гармония» «Цыганский 

вечерок» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

150 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 



23. 12.12.2022 

19.00 

Балет «Щелкунчик» 

Ведущий творческий 

коллектив г. Москвы 

«Театр танца «Марина» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

450 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

24. 15.12.2022 

18.00 

Отчетный концерт 

Фольклорного ансамбля 

«Берегиня» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

100 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

25. 18.12.2022 

11.00 

Новогодний концерт 

Школы хореографического 

мастерства «Таис» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

600 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

26. 19.12.2022 

18.00 

Праздник «Русские 

вечерки» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

600 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

27. 19.12.2022 

19.00 

Отчетный новогодний 

концерт Ведущего 

творческого коллектива 

города Москвы Pavla music 

school 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

450 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

28. 20.12.2022 

18.00 

Отчетный концерт 

Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

«Театральная студия 

«Лирика» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

150 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 



29. 21.12.2022 

12.00 

Отчетный концерт Театра – 

студии «Дверь 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

600 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

30. 21.12.2022 

18.00 

Отчетный концерт студии 

классической гитары 

«Аккорд» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

31. 23.12.2022 

17.00 

Гала-концерт фестиваля «В 

ожидании Рождества» 

Новый гол и 

Рождество 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

600 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

32. 24.12.2022 

18.00 

Концерт Российской 

Академии им. Гнесиных 

«Калейдоскоп гармонии» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

100 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

33. 25.12.2022 

15.00 

Концерт Ведущего 

творческого коллектива 

города Москвы 

«Вокальный ансамбль 

«Вдохновение» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

100 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

34. 28.12.2022 

15.00 

Концерт Ведущего 

творческого коллектива 

города Москвы 

«Вокальный ансамбль 

«Вдохновение» 

«Новогодний переполох» 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«КЦ «Салют» 

ул. Свободы, д.37 

100 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ 

«Салют»  

Уманец А.С. 

8-926-202-79-46 

0 0 0 0 0 

ИТОГО: 8840       

ВСЕГО ИТОГО 11506       

 


